Договор № <Договор>
на оплату тепловой энергии в горячей воде
	ИКЗ
	<ИдентификаторГосКонтракта>

г. Липецк                                                                                        «___»_____________20__ г.

Акционерное общество «РИР Энерго», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице <ДолжностьРуководителя> филиала АО «РИР Энерго» - «Липецкая генерация» <РуководительРП>, действующего на основании доверенности от <ДоверенностьРуководителя>, с одной стороны, и <Потребитель>, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице <ДолжностьРукПотребителя> <РуководительПотребителя>, действующего на основании <ДоверенностьПотребителя>, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
1.1. Настоящий Договор заключен с единственным поставщиком в порядке, предусмотренном действующим законодательством
1.2. По настоящему Договору Поставщик обязуется осуществить поставку тепловой энергии в горячей воде (далее – тепловая энергия) Заказчику на основании договора на снабжение тепловой энергией в горячей воде, заключенного Поставщиком с учётом положений настоящего Договора.
1.3. Договор от <ДатаДоговора> № <Договор> является неотъемлемой частью данного Договора.
1.4. Объемы бюджетного финансирования на период с <ПериодС> по <ПериодПо> указаны в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.5. Настоящий Договор действует с <ПериодС> по <ПериодПо> в части поставки и с <ПериодС> по <ПериодПоОплата> в части оплаты.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1. Осуществлять поставку тепловой энергии в соответствии с объемами, предусмотренными Приложением №1 к настоящему Договору в течение срока действия настоящего Договора.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Обеспечить оплату за фактически поставленную тепловую энергию по Договору согласно ст. 544 ГК РФ за счет бюджетных средств по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в учреждение банка. Датой оплаты признается день зачисления денежных средств на счет Поставщика.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Поставка тепловой энергии и теплоносителя осуществляется по тарифам, установленным в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. Сумма настоящего Договора составляет <СуммаЛимита> рублей (<СуммаЛимитаПрописью>) и определена в пределах лимита бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату поставки тепловой энергии и теплоносителя с <ПериодС> по <ПериодПо>.
3.3. Расчетным периодом за поставку тепловой энергии и теплоносителя Заказчику является календарный месяц (с 1 по 31). Срок оплаты за поставляемую тепловую энергию и теплоноситель в <ПериодПоСловами> г. продлить по <ПериодПоОплата> г.
3.4. Оплата Заказчика за тепловую энергию и теплоноситель производится в следующем порядке:
30 % плановой общей стоимости тепловой энергии и теплоносителя, потребляемой в месяце, за который осуществляется оплата, вносится в срок до 18-го числа этого месяца на основании выставленного Поставщиком счета на предоплату;
            оплата за фактически потребленную в истекшем месяце тепловую энергию и теплоноситель с учетом средств, ранее внесенных в качестве оплаты за тепловую энергию в расчетном периоде, осуществляется в срок до 10-го числа месяца, следующего за месяцем, за который осуществляется оплата. В случае если объем фактического потребления тепловой энергии и теплоносителя за истекший месяц меньше планового объема, определенного договором, излишне уплаченная сумма зачисляется в счет платежа за следующий месяц.
3.5. Порядок и сроки оплаты поставленной тепловой энергии определяются в договоре на снабжение тепловой энергией в горячей воде между Заказчиком и Поставщиком.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. За несвоевременное исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной стотридцатой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанных обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
4.2.  В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной стотридцатой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанных обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
4.3. Уплата неустойки, пени, штрафов не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по настоящему Договору.
4.4. В случаях, предусмотренных в п. 76 гл. VI Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, Поставщик может ввести ограничение и прекращение подачи тепловой энергии Заказчику в порядке, установленном Правилами организации теплоснабжения в РФ, утвержденными Постановлением правительства РФ от 08.08.2012 г. № 808.
4.5. В случае неуплаты задолженности до истечения 2-го периода платежа до введения ограничения подачи тепловой энергии, теплоносителя Поставщик направляет Заказчику уведомление о возможном ограничении режима потребления в случае непогашения (неоплаты) образовавшейся у него задолженности по оплате тепловой энергии в течение 10 дней. В указанный срок Заказчик обязан погасить (оплатить) имеющуюся задолженность или принять меры к безаварийному прекращению технологического процесса при условии обеспечения им безопасности людей и сохранности оборудования в связи с введением ограничения режима потребления до момента погашения образовавшейся задолженности. В случае непогашения (неоплаты) имеющейся задолженности Заказчиком до истечения установленного в уведомлении срока может быть введено частичное ограничение режима потребления. При этом ответственность перед третьими лицами за убытки, возникшие в связи с введением ограничения режима потребления (кроме случаев, когда введение ограничения режима потребления признано в установленном порядке необоснованным), несет Заказчик.
Если по истечении 10 дней со дня введения ограничения режима потребления Заказчиком не будет погашена (оплачена) задолженность либо не будут выполнены иные законные требования, указанные в уведомлении о частичном ограничении режима потребления, может быть введено полное ограничение режима потребления при условии обязательного предварительного уведомления Заказчика и органа местного самоуправления о дне и часе введения полного ограничения режима потребления не позднее 1 дня до дня введения такого ограничения режима потребления.
Возобновление подачи тепловой энергии осуществляется после полного погашения (оплаты) задолженности Заказчиком.
Отказ Заказчика от признания задолженности в установленном размере не является препятствием для введения ограничения режима потребления в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком своих обязательств.
В случае исполнения Заказчиком требования о погашении (оплате) задолженности в период ограничения режима потребления подача тепловой энергии возобновляется не позднее чем через 48 часов с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
Возобновление режима потребления после введения полного ограничения режима потребления не может рассматриваться как новое подключение и не требует заключения нового договора о подключении к системе теплоснабжения, за исключением случаев введения ограничения режима потребления в результате самовольного подключения теплопотребляющих установок к тепловым сетям.
Поставщик вправе потребовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке компенсации Заказчиком затрат, понесенных им в связи с введением ограничения режима потребления и в связи с восстановлением режима потребления.
5. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ.
5.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами, а в случае не достижения договоренности – в Арбитражном суде Липецкой области.
5.2. До передачи споров на рассмотрение суда Стороны принимают меры по их урегулированию в досудебном (претензионном порядке). Претензия должна быть рассмотрена получившей ее Cтороной и на нее дан письменный ответ не позднее 10 дней с момента ее получения.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
6.1. В соответствии с действующим законодательством Стороны вправе изменить условия Договора, в том числе снизить (уменьшить) либо увеличить цену (сумму) Договора.
6.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению Сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. [bookmark: _GoBack]Иные вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.
6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть предварительно согласованы Сторонами и оформлены письменно.
6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ.
Приложение № 1 «Объемы бюджетного финансирования».
Приложение, указанное в настоящем договоре, является его неотъемлемой частью.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	                                      «Поставщик»	                                  «Заказчик»
	Наименование предприятия
	Акционерное общество «РИР Энерго» (АО «РИР Энерго»)
	<Потребитель>

	Адрес
	119017, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯКИМАНКА, УЛ БОЛЬШАЯ ОРДЫНКА, Д. 40, СТР. 1
	  <ЮрАдресПотребителя>

	Наименование филиала
	Филиал АО «РИР Энерго» - «Липецкая генерация»

	Место расположения филиала
	398042, Липецкая область, г. Липецк, ул. Московская, влд.8А

	Контактный телефон и ФИО контактного лица
	<ИсполнительТелефон>, <Исполнитель>
8 (4742) 306828
	<ТелефонПотребителя>

	Факс
	8 (4742) 311450
	<ФаксПотребителя>

	Электронная почта
	knc@lipetsk.rirenergy.ru, ulteplo@lipetsk.rirenergy.ru
	<ЭлектронныйАдресПотребителя>

	ИНН
	6829012680
	<ИННПотребителя>

	КПП
	482543001
	<КПППотребителя>

	Номер расчетного счета
	40702810216800002942

	Казначейский счет

	<РасчСчетПотребителя>

	Наименование банка
	Банк ВТБ (ПАО) г. Москва
	<БанкПотребителя>

	БИК
	044525187
	<БИКПотребителя>

	ОКПО
	74016123

	ОКТМО
	42701000

	Дата постановки на учет в налоговом органе
	27.11.2012 г.

	Номер лицевого счета

	Номер корсчета
	30101810700000000187

	Единый казначейский счет

	<КорСчетПотребителя>

	«Поставщик»
	«Заказчик:

	_______________
	<Руководитель>
	_______________
	<РуководительПотребителяИнициалы>

	М.П.
	М.П.

Договор

№

<Договор

>

на

оплату

тепловой энергии в горячей воде

ИКЗ

<ИдентификаторГосКонтракта>

г. Липецк

«_

_

_»_____________20

__

г.

А

кционерное общество «

РИР Энерго

», именуемое в дальнейшем «Поставщик»,

в

лице <ДолжностьРуководителя>

филиала АО «

РИР Энерго

»

-

«Липецкая

генерация»

<РуководительРП>, действующ

его

на основании

доверенности от

<ДоверенностьРуководителя>

, с одной стороны, и <Потребитель>, именуемое в

дальнейшем «Заказчик», в лице <ДолжностьРукПотребителя>

<РуководительПотребителя>, действующего на основании <Д

оверенностьПотребителя>

,

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.

ПРЕДМЕТ

ДОГОВОРА

И СРОК ДЕЙСТВИЯ

ДОГОВОРА

.

1.1.

Настоящий

Договор

заключен с единственным поставщиком в порядке,

предусмотренном

действующим законодательством

1.2.

По настоящему

Договору

Поставщик обязуется осуществить поставку тепловой

энергии в горячей воде (далее

–

тепловая энергия)

Заказчику на основании договора

на

снабжени

е

тепловой энергией в горячей воде

,

заключенного

Поставщиком с учётом

положений настоящего

Договора

.

1.3.

Договор от

<ДатаДоговора>

№

<Договор>

является неотъемлемой частью данного

Договор

а

.

1.4.

Объемы бюджетного финансирования на

период с

<ПериодС> по <ПериодПо>

указаны в

П

риложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего

Договора

.

1.5.

Настоящий

Договор

действует с

<ПериодС> по <ПериодПо>

в части поставки и

с

<ПериодС> по <ПериодПоОплата>

в части оплаты.

2.

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

2.1.

Поставщик обязуется:

2.1.1.

Осуществлять поставку тепловой энергии в соответствии с объемами,

предусмотренными Приложением №1 к настоящему

Договору

в течение срока действия

настоящего

Договора

.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Обеспечить

оплату за фактически поставленную тепловую энер

гию по

Договору

согласно ст. 544 ГК РФ за счет

бюджетных средств

по безналичному расчету путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в учреждение банка.

Датой оплаты признается день зачисления денежных средств на счет Поставщика.

3.

ЦЕНА

И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1.

Поставка тепловой энергии и теплоносителя осуществляется по тарифам,

установленным в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.2.

Сумма настоящего

Договора

составляет

<СуммаЛимита> рублей

(<СуммаЛимитаПрописью>)

и определена в пределах лимита бюджетных ассигнований,

предусмотренных на оплату поставки тепловой энергии и теплоносителя

с

<ПериодС> по

<ПериодПо>.

3.3.

Расчетным периодом за поставку тепловой энергии и теплоносителя Заказчику

является календарный месяц (с 1

по 31). Срок оплаты за поставляемую тепловую

энергию и теплоноситель в

<ПериодПоСловами> г. продлить по <ПериодПоОплата> г

.

3.4.

Оплата Заказчика за тепловую энергию и теплоноситель производится в

следующем порядке: